
Памятка для участника Олимпиады в 2020 году. 
 

1. Школьный этап по предметам: физика, математика, химия, биология, 

информатики и ИКТ, астрономия в онлайн-формате на платформе 

Образовательного центра «Сириус», по остальным предметам в 

дистанционной форме на «Яндекс. Контест» в установленные организатором 

сроки с 01 октября по 30 октября. Олимпиады выполняются дома в день 

проведения предметной олимпиады. Доступ к заданиям по предмету 

предоставляется участникам 4-11 классов в день проведения олимпиады (по 

утвержденному графику) с 8:00 до 20:00 часов. 

 

График проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

 

№ Предмет Сроки 

проведения 

Платформа 

1.  Физика 01.10.2020 "Сириус" 

2.  Немецкий язык  05.10.2020 «Яндекс. Контест» 

3.  Право  06.10.2020 «Яндекс. Контест» 

4.  Экономика 07.10.2020 «Яндекс. Контест» 

5.  МХК 08.10.2020 «Яндекс. Контест» 

6.  Экология  09.10.2020 «Яндекс. Контест» 

7.  Французский язык 10.10.2020 

(суббота) 

«Яндекс. Контест» 

8.  Английский язык 12.10.2020 «Яндекс. Контест» 

9.  Биология 13.10.2020 "Сириус" 

10.  Литература 14.10.2020 «Яндекс. Контест» 

11.  Астрономия 15.10.2020 "Сириус" 

12.  Обществознание 16.10.2020 «Яндекс. Контест» 

13.  География 19.10.2020 «Яндекс. Контест» 

14.  Русский язык 7-8 20.10.2020 «Яндекс. Контест» 

15.  Математика 9-11 20.10.2020 "Сириус" 

16.  Русский язык 4-6 21.10.2020 «Яндекс. Контест» 

17.  Математика 7-8 21.10.2020 "Сириус" 

18.  Русский язык 9-11 22.10.2020 «Яндекс. Контест» 

19.  Математика 4-6 22.10.2020 "Сириус" 

20.  История 23.10.2020 «Яндекс. Контест» 

21.  Физическая 

культура 

26.10.2020 «Яндекс. Контест» 

22.  Химия 27.10.2020 "Сириус" 

23.  Технология 28.10.2020 «Яндекс. Контест» 

24.  ОБЖ 29.10.2020 «Яндекс. Контест» 

25.  Информатика 30.10.2020 "Сириус" 



2.Олимпиада проводится с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий в части организации выполнения 

олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выполненных 

олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа 

выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении апелляций.  

3.Участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе. 

4. Доступ к заданиям по предмету предоставляется участникам 4-11 классов в 

день проведения олимпиады в соответствии с графиком с 8:00 до 20:00 часов. 

5.Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять олимпиадные 

задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем, в 

которых они проходят обучение (при этом школьным координаторам 

необходимо обеспечить участникам соответствующие коды (ключи) 

доступа). 

6.Вход участника в тестирующую систему осуществляется по 

индивидуальному коду. Для каждого предмета участнику будет выдаваться 

отдельный код. Индивидуальный код выдается каждому участнику 

образовательной организацией. 

7.Время, отведенное на выполнение заданий для каждого 

общеобразовательного предмета и класса, указывается непосредственно в 

тексте заданий, а также будет опубликовано на официальном сайте 

департамента образования.  

8.Участник олимпиады может приступить к выполнению заданий в любое 

время с 8:00 до 20.00. Выполненная работа должна быть сдана участником до 

окончания отведенного времени на выполнение, но не позднее 20:00. 

9. Участники выполняют олимпиадные задания индивидуально и 

самостоятельно. Запрещается коллективное выполнение олимпиадных 

заданий, использование посторонней помощи (родителей (законных 

представителей), педагогов, поиск информации в сети Интернет). 

10.В случае если работа не была сдана участником до 20.00 или до окончания 

времени, отведенного на выполнение, работа будет автоматически принята в 

систему и направлена на проверку.  

11.Участники олимпиады получают доступ к своим результатам не позднее 

10 календарных дней после даты проведения олимпиады. 

12.Апелляции по вопросам содержания и структуры олимпиадных заданий, 

критериев и методики оценивания их выполнения не принимаются и не 

рассматриваются.  



Предметные комиссии для помощи в экстренных ситуациях и техподдержки. 

№ Предмет Сроки 

проведения 

Предметная комиссия 

1.  Физика 01.10.2020 Хлопочкина Е.В., Крутов А.В. 

2.  Право  06.10.2020 Молошникова А.С.,  Крутов А.В. 

3.  Экономика 07.10.2020 Молошникова А.С., Крутов А.В. 

4.  МХК 08.10.2020 Королева И.М., Крутов А.В. 

5.  Экология  09.10.2020 Хлопочкина Е.В., Крутов А.В. 

6.  Французский язык 10.10.2020 

(суббота) 

Амирова Н.Ю., Крутов А.В. 

7.  Английский язык 12.10.2020 Амирова Н.Ю., Крутов А.В. 

8.  Биология 13.10.2020 Хлопочкина Е.В., Крутов А.В. 

9.  Литература 14.10.2020 Королева И.М., Крутов А.В. 

10.  Астрономия 15.10.2020 Хлопочкина Е.В., Крутов А.В. 

11.  Обществознание 16.10.2020 Молошникова А.С., Крутов А.В. 

12.  География 19.10.2020 Хлопочкина Е.В., Крутов А.В. 

13.  Русский язык 7-8 20.10.2020 Королева И.М., Крутов А.В. 

14.  Математика 9-11 20.10.2020 Спирина Т.В., Крутов А.В. 

15.  Русский язык 4-6 21.10.2020 Королева И.М., Крутов А.В. 

16.  Математика 7-8 21.10.2020 Спирина Т.В., Крутов А.В. 

17.  Русский язык 9-11 22.10.2020 Королева И.М., Крутов А.В. 

18.  Математика 4-6 22.10.2020 Спирина Т.В., Крутов А.В. 

19.  История 23.10.2020 Молошникова А.С., Крутов А.В. 

20.  Физическая культура 26.10.2020 Фирсова Т.Н., Крутов А.В. 

21.  Химия 27.10.2020 Хлопочкина Е.В., Крутов А.В. 

22.  Технология 28.10.2020 Шилова Т.А., Крутов А.В. 

23.  ОБЖ 29.10.2020 Верник Д.А, Крутов А.В. 



 

 

24.  Информатика 30.10.2020 Лебедева М.Р., Крутов А.В. 


